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fejermegyei napló

kell Különösen rai katholikusok 
mondthatjuk el ezt magunkról. 
Míg a magyar törvényhozás te
kintettel van niinden- felekezotre, 
míg autonómiával ruházta fel 
valamennyit, mig gondosan 
ügyel arra, hogy érzékenységü
ket meg ne sértse, addig nekünk 
minduntalan óreznünk kell, hogy 
a törvényhozás ■ mostoha gyer
mekei vagyunk. Autonómiánk 
ma sincs, ellenben van törvény
tárunknak egynéhány olyan tör
vénye, amely egyenesen elle
nünk irányul és a mi jogainkat 
nyirbálta meg. Hogy ez miért 
van igy, annak a magyarázata 
igen egyszerű. Nem követtünk, 
nem támogattunk egyenes és 
nyílt katholikus politikát és nem 
küldtünk a képviselőházba elég 
nyilt szinvallásu katholikus kép
viselőt. Ezt a hibánkat a maguk 
javára használták ki a katholikus 
egyház ellenségei es megvertek 
ott, ahol Csernoch János szerint 
a csaták csatája eldül.

A XI. katholikus nagygyűlés 
tehát tanúságot tett arról, hogy 
a politikát az eddiginél nagyobb 
figyelemre kell méltatni és ki 
kell küszöbölni minden kicsinyes 
nézetkülönbséget, hogy egysé
ges és erős katholikus pártot 
mondhassunk az országgyűlésen 
a magunkénak.

Nem ért váratlanul bennünket 
a nagygyűlés egyik szónokának 
az a feljajdulása, hogy a ka
tholikus úri osztályból az úgy
nevezett intelligenciából nagyon 
kevesen vesznek részt a ka
tholikus mozgalmakban. Sajno
sán látjuk, tapasztaljuk már évek 
óta. Mi ennek az oka? Hol itt 
a hiba? Többféle ok van és 
több részen van hiba. Az okok 
egyike az, hogy intelligencián
kat a liberális korszak, a liberá
lis újságok és sőt már maga az 
egyetem gondolkozásában meg
rontotta, keresztény érzésében 
megzavarta. Ennélfogva nem 
szívesen áll be a mi mozgal
mainkba. A másik ok azonban 
bennünk van. Nem támogatjuk 
a mi intelligenciánkat, úgy ahogy

rántott egyet a vállán. Aztán szinte 
fölényesen mondta:

— Persze, hogy bevetötte.
Ez a kurta válasz sehogysem 

elégített ki. Tovább faggattam az 
öreget:

— Azt a daradot is, amelyet a 
kend földjéből szántott el ?

Kanalas István a homlokára illesz
tette bütykös mutató ujját. Gon
dolkozott. S egy kissé vonakodva 
mondta azután:

— Azt nem . . .
— Akkor nincs mit keresnie öreg. 

Az eke véletlenségből is kihasíthatta 
azt a keskeny barázdát a kend 
földjéből. És kend bevetheti, ami
kor akarja. Aztán miért ne akarná? 
Hisz’ Mikuska János is biztosan 
azért hagyta bevetetlen.

Az öreg rám vetette csudálkozó 
tekintetét. Nagyon meglephette az, 
amit mondtam. Aztán lehajolt a 
kalapjáért és szemrehányőlag fordult 
felém:

—Hát ha mán a tekintetös ur is 
a János pártján van, akkor neköm 
itt nincsen keresetöm . . . Már 
hogy is tud ojant mondani, hogy 
vessem bé azt a darab fődet? Hogy 
én vessem bé?! . . . Nem va. 
gyök én éhös embör, hogy a más 
ingyön munkájára áhítozzak. Én

támogattuk a nem katholikus 
vagy nem keresztény intelligen? 
ciát Orvos, ügyvéd, kereskedő, 
mérnök, építész, egyaránt joggal 
panaszkodhatnak, hogy a -ka
tholikus közönség nem őket 
juttatja keresethez, hanem azok
hoz viszi pénzét, akik adandó 
alkalommal minden hatalmukat, 
ellenünk használják fel. Hiba ez 
a mi részünkről és pedig nagy 
hiba amelynek következményét 
az intelligenciának minden ka-- 
tholikus ügy támogatásától való 
tartózkodását fájdalmasan pana
szoljuk. Az intelligenciának kö
telessége volna az első sorokban 
harcolni, mert hitükért ők is 
kötelesek síkra szállni. De vi
szont nekünk kötelességünk őket 
támogatni, mert amig ellensé
geink adnak nekik kenyeret, 
addig a kezük kötve van s mi 
hiába hívjuk őket.

M. T. É ! Népszövetség, sajtó, 
politika, inteiPgencia. E négyre 
hivta fel a figyelmünket a leg
nyomatékosabban a XI. katholi
kus nagygyűlés. Ez a négy alapfal, 
amelyre fel k<*ll és fel is lehet 
épiteni egy új keresztény Ma
gyarországot. A népszövetség
ben szervezni minden katholi- 
kust, az intelligenciát ennek ve
zetőjévé tenni minden faluban, 
a katholikus újságnak bemene
telt biztosítani minden házba s 
lelkiismeretesen részt venni a 
politikában. Ezt kell tenni, ez a 
felhívása, az intése, a figyelmez
tetése a katholikusok nemrég 
lefolyt országgyűlésének : a XI. 
katholikus nagygyűlésnek.

K i akarta irtani 
a családját.

Szerdán este 10 óra után iz
galmas jelenet játszódott le a 
Fazekas-utcában. Egy ember a 
feleségét és családját ki akarta

csak a jogomat akarom keresni. 
Istenem mögálgya a tekintetös u ra t!

És indult az öreg az njtö felé. 
El is ment.

Úgy körülbelül tíz hónappal ké
sőbb, egy langyos tavaszi délutánon, 
ismét beállított hozzám Kanalas 
István. Csak úgy ragyogott az 
arca a nagy örömtől. Majdnem a 
nyakamba borult, amikor mondta:

— Vége a pörnek, tek'ntetös ur!
Kíváncsian emelkedtem föl a

helyemről. Meglepett az öreg vi
rágos jókedve és kezdett a por 
kimenetele érdekelni.

— Hát csakugyan port indított 
kend abban a földügyben ? — kér
deztem rosszalólag. —

No és ki lett a pörnyertesr
— Én lőttem, kérőm Hát ki lőtt 

vóna más? . . .
A fölső kunja úgy ítélt, hogy a 
Jánosnak nem vét joga elszántani 
a födémét.

— Nem volt joga ? Hát persze, 
hogy nem volt joga. Hiszen én is 
ezt mondtam annak idején. Csak
hogy az elszántás — akármit be
szél kend — tévedésből is történ
hetett. Arról pedig Mikuska János 
nem tehet. Hiszen be sem vetette

irtani s csak a véletlennek-kö
szönhető;; hogy gonosz szándé
kát nem -hajthatta-végre. . 5

Az: említett időben: Lichtne- 
ckert László biztosítóintézeti hi
vatalnok, a : közismert-atléta, -két 
barátja társaságában hazafelé tar
tott. A Fazekas-utca egyik házá
nak kapujából elébük toppan 
egy főni és nyitott kést emel a 
társaság egyik, tagjára. Licht- 
neckert László a kést meglátva 
hirtelen elkapta a támadó kezét 
s egy pillanat alatt kicsavarta a 
kezéből a kést. A támadó a fel
sülés után nyomban bocsánatért 
könyörgött s igy szólt:

— Azt hittem, hogy a sógo
rom. Azt akartam leszúrni!

A támadó ugyanis Blaga La
jos fürdöszolga volt, aki most 
nem régiben rendezett egy na
gyobb szabású verekedést só
gorával, Doucha Sándorral a Bá
rány korcsmában. A verekedés 
után megszökött s most jött 
vissza. További kérdezősködés- 
re, hogy miért akarja sógorát 
leszúrni, kijelentette, hogy nem
csak-azV hanem az egész famí
liát megöli, Lichtneckert és tár
sai látták, hogy itt komoly ve
szedelem készülődik, P. J.-t, a 
társaság egyik tagját revolver
rel felfegyverkezve beküldték a 
megfenyegetett család őrizetére, 
a másik kettő pedig lesbe állt. 
Nemsokára kiabálás éssikonga- 
tás hallatszott özvegy Doucha 
Sándornó lakásából. — Blaga 
ugyanis behatolt oda s torkon 
ragadta a feleségét. Erre Licht
neckert és társa odafutó tűk, de 
P. J. ekkor már lefogta a dü- 
höngöt. — Ezekután rendőrért 
küldtek s midőn az megérkezett, 
Lichtneckert és társai hazamen
tek. A rendőrség azonban sza- 
badonbocsátotta Blagát, — aki 
újból visszament családjához 
— s anyósát, özvegy Doucha 
Sándornét a kezén megszurkálta, 
Pinndr Imrét pedig, aki a csa
lád védelmére kelt, megverte.

Ekkor újból értesítették a 
rendőrséget, amely most már

az elszántott dirabot. Úgy hagy
ta . . .

Kanalas István helyeslőleg bólo
gatott :

— A felső kurija is akkurát igy 
Ítélt tovább. De néköm mégis igazat 
adott . . .

— És ki fizette a költségeket ?
— A kölcségöt ? — ismételte a 

kérdést az öreg s mintha árnyék 
suhant volna keresztül az arcán — 
azt biz.* én fizettem. Ráment vagy 
200 forintom. De Isten láttya lei
kömet, hogy nem sajnálom. Mer* 
mégis néköm lőtt igazam. Mögi- 
télte a kurija, hogy a Jánosnak 
nem vót joga elszántani a födém- 
bül. Aminthogy igaz is I

Kanalas István az utolsó szónál 
rántott egyet cifra, tulipános szűrén 
és tisztességtudóan elköszönt tő
lem.

Sietett nagyon.
E s egész nap taluzott az örven

detes újsággal:
— Néköm adtak igazat. A Já

nosnak nem vót joga. Nem bizony 1
— Mégis csak van igasság a 

földön! — tette hozzá meggyőző
déssel, mialatt kiverte a hamut 
kurtaszáru selmeci pipájából.

Szabó Miklós.
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letartóztatta a -veszedelmes em
bert s ' bekísérte á városházi 
fogdába. Blaga ; Lajos1 ellen az 
eljárást: megindították..;;

H í í r i E K
N a p t á r .

ián. 25. Csütörtök.
R. Kath.: Polikárp v. t.
Prot: Polikárp. '
Gór. kel.: Hérául.
Zsidó : —
Nap kel .* 7 ó. 37. nyugszik 4 ó. 48.
Hold kel: 10 ó. 32.
Időjelzés: Eenyhcbb, csapadék várható.

Január 28. Tóvárosi katholikus kör. tánc
mulatsága (Hári-fcle vendéglő.) 

Január 28. Szckcsfeliéévári épitő munká
sok táncmulatsága a Bárány
vendéglőben.

Február 1. A vöröskereszt egylet tea-es
télye a Magyar Királyban. 

Február 1, A Székesfehérvári Kér, Keres
kedelmi alkalmazottak „Egye
tértés" torna csapatának tánc
estélye a Szt.-Imrc teremben. 

Február 2, A székesfehérvári Közgazdasági 
Bank társasvacsorája a Magyar 
királyban.

Február 8. A magyar szentkorona országai 
vasutas szövetsége táncmulat
sága a Magyar Királybau. 

Február ö. Székesfehérvári Kerékpár Egy
let tea-estélye a Latzkovits 
vendéglőben.

Február 4. Iparosakor táncmulatsága. Szent 
István-terem.

Február 4. A Felsővárosi kath. kör tánc
mulatsága. (Bárány vendéglő ) 

Február 10. A székesfehérvári könyvnyom
dászok Farsangi tnneestelye 

 ̂ Latzkovits vendéglő.
Február 11 % A Polgári Dalkör hangverseny

nyel egybekötött táncmulat- 
 ̂ sága, Szent lstván-terein.

Február IS. Cipészmunkások nagy jelmezes
bálja a Szüts-fcle vendéglőben. 

Február 18. Székesfehérvári szabómunkások 
táncmulatsága Latzkovitsnál. 

Febrttár 19. Belvárosi katholikus kör tea
estélye. Szent István-terem.

— Eljegyzés. Námesy János 
nyug. kir. ügyész, várososi t. 
főjegyző, árvaszéki ülnök szer

i dán este eljegyezte Rónai Jó
zsefnél, Rónai Alisz, a helybeli 
szintársulat ünnepelt művésznő
jének édesanyját.

— Rendkívüli közgyűlés. Az
uj városház épitése ügyében a 
polgármester február 5-ére rend
kívüli közgyűlést hiv össze. A 
polgármester a februári rendes 
közgyűlést 21-ére tűzeti ki, mert 
24-én egy hónapi szabadságot 
vesz ki és a Riviérára utazik.

— A számvevőség sikere. A 
városi számvevői hivatal kimu
tatta, hogy a hátralékos adóból 
40j}-ot behajtott s kéri, hogy a 
törvény értelmében ezért járó 
százalékot a hivatal részére 
utalják ki.

—  Kész a vármegyei telefon. A
m. kir. soproni posta és távírda 
igazgatósága értesítette tegnap dél
előtt Fejérmegye álispáni hivatalát, 
hogy a fejérmegyei törvényhatósági 
távbeszélő hálózat 1911. évben 
tervezett részének kiépítése befeje
zést nyert. Az Abán, Seregélyesen, 
Bodajkon és Móron berendezett táv
beszélő központok a forgalomnak 
átadattak. -

—■ A városi virilisták. A vá
rosi állandó választmány pén
teken d. e. 11-kor ülést tart a 
közigazgatási bíróság határo-
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ata fo ly tá n -a ,v á ro s i v irilisták  
I  ,qi2 évi név jegyzékének  vég

leges m egállapítása végett.
Kinevezés. A  p o lg árm este r 

Skropf F erencet a  v á ro s i szám
vevőséghez d íjn o k k án ev ez te  k i 
v° l .  Birkózó verseny. A Székes- 
r.hArvári D. V. műhely munkások 
Testedé. Köre, 1 9 1 2 .- t  hó 28 án 
Székesfehérvárott a  déli vasúti mun
kás étkezdében (pályaudvarral szem- 
Lni rendezi klübközi birkózóver- 
cenvét, 3 súlycsoportban, olympiai 
ciilvbeosztás szerint. Pehely súly : 
én \ e i  -ig- Könnyű súly : 60-67 és 
Síig Közép sú ly : 67 és fél bgr. 
felül Nevezések Fülöp István cí
mére (D. v - ntűhely) intézendők. 
Nevezési határidő január hó 28-án 
délután 2 óráig a színhelyen. Tét 
nélküli, valamint a  nevezési zárlat 
után érkező nevezések figyelembe 
nem vétetnek. A nevezés indokolás 
nélkül visszautasítható. Minden súly
csoport győztese ezüst, a második 
nagy bronz, a harmadik kis bronz 
érmet nyer. A verseny kezdete dél
után 3 ómkor. Belépti díj a verseny 
megtekintésére: személyenkint ülő
hely 50 fillér, állóhely 30 fillér.

Egyedül a Fiumei Kávébeho
zatal (Barátok épülete) nem 
árusit a kávé és tea mellett 
fűszert, petróleumot, stb., tehát 
csak ott vásároljunk kávét és 
teát.

— Városi közgyűlés. Á hétfői 
városi közgyűlés tárgysorozatába 
eddig a következő pontok vannak 
felvéve: Polgármester havi jelentése. 
— Békefi Rémig zirci apát köszönő 
levele. — Az ipartestület feliratot 
kér az ipartörvény revíziója tárgyá
ban. — A hatósági orvosok távbe
szélő fülkéinek hivatalos előfizetési 
árban fentartása iránt felirat intézése.

• A bét legutóbb szervezett tanítói 
állás államsegélye iránt. — Szepes 
vármegye felirata tanitók fizetésé
nek rendezése iránt. — Zemplén 
vármegye falirata az útadó törvény 
revíziója tárgyában. — Pancsova 
város felirata ez összes köztisztvi
selők részére drágaság és családi 
pótlék biztosítása iránt. — Hajdú 
vármegye felirata az uj városi tör
vény mielőbbi megalkotása s ennek 
keretében a városi tisztviselők illet- 
ményinek és nyugdíjjogosultságuk
nak törvény ulján biztosítása iránt. 
— A Szőgyén-Marich-utca szabá
lyozása és ezzel kapcsolatos terület 
elidegenítés. — A Bank-utca szabá
lyozása és ezzel kapcsolatos terület 
elidegenítés. — A sörpince-utca

Levágandó!

1912, év husvétjára
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból
sorsolást rendez.

Mindenki egjr-egy sorsjegyhez 
juthat,

I. 30 ilyen szelvényért, (tes
sék ezt a szelvényt levágni és 
® szerkésztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)

D. ha a Fejérmegyei Naplónak 
“U1 előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
“ lót beszolgáltatja.

FEJÉRMEGYÉi' NAPLÓ

^!?ó*yoi|ásá' és ezzel kapcsolatos 
terület endegenités. — A törvény-;
' ^ jhögötli ; telkek 1, adás-vevési 
szerződésének ügyé. A választó 
kerületek kiigazítása. —̂ A Deckert 
ésHom olka cég vízvezetéki szer-, 
ződésének az Ericson részvény
társaságra ruházása. — A Deckeit 
és Homolka cég ajánlata a víz
vezetéki “Vízállás jelző és -táv
beszélő vezetékeknek a villamos 
vezeték oszlopaira 'erősítéséről. — 
A sóstói szenyviz lecsapoló csőnek 
az eredeti tervtől eltérően magánte
rületek igénybevétele nélkül városi 
területen átvezetése. — A vízveze
téki munkálatokhoz március hótól 
kezdve égy vizmester alkalmazása.
— A vízvezetéki bizottság kötelezi 
a Benőid részvénytársaságot, hogy 
a vízvezetéki csöveket lerakás előtt 
alkalmas módon fertőtelenítse. — 
Wippler és társa cég a vizbeszer- 
zési munkánál fenforgó vitás kér
dések eldöntésére bírói szemlét kér.

Ugyanazon cég kereseti kimu
tatásának utalványozésa függőben 
tartandó a bírói szemle után. — A 
vízvezeték és csatornázás építési 
költségeire 172000 koronának a re
gálé kötvény folyósított értékéből 
felvétele. — a városi telekérték 
emelkedési járulékról szóló sza
bályrendelet tervezete. — A vár
körcsatorna mélyitési költségeihez 
az érdekeltek részéről esetleg kö
vetelhető hozzájárulás iránti jogfen- 
tartás. — A villamvilágitás körüli 
üzemzavarok megelőzésére szük
séges intézkedések. — A Matskássy- 
Rózsa-féle alapítvány alapító levelé
nek tervezete. — Simon József vá
góhídi felügyelőnek újabb két havi 
szabadságolása és helyettesítése. ■— 
Agocs István végrehajtónak újabb 
három havi szabadságolása és he
lyettesítése. — Az uj aggintézeti 
épület tájékoztató tervei és költség
vetésének beszerzése. — Szabó Imre 
rendőr nyugdíjazása. — A sörház- 
malom bérbeadása. — Zemplénvár- 
megye jegyzői egyesülete fiuiníer- 
nátus felállításához támogatást kér.
— Az alföldi magyar közművelő
dési egyesület támogatást kér. —
— A Mostari magyar kulturegylet 
támogatást kér. —• A magyar avia- 
tikusokat támogató országos bizott
ság anyagi segélyt kér. — Az agg
intézet tulajdonában levő Kosztics- 
ház árverésének eredménye.

Fekete Sas 
Téli kertjében 

Vasárnap este 8 órakor

katona-zene
- Kitűnő ételek és italok.

— Eltitkolt vagyon. Egy öreg 
koldust hoztak be csütörtökön reg
gel a Szent György-kórházba. Zichy- 
ujfaiu mellett egy tanyánál akart 
aludni az éjjel és mert sehova sem 
tudott már bemenni, neki támasz
kodott egy dúcnak s elaludt. Hajnal
felé egy gazdasági kocsi ment arra, 
amely az öreg koldust elütötte. A 
kerekek keresztül mentek rajta s 
az egyik lábét három helyen eltör
ték. A kórházban kérdezték tőle, 
hogy miért nem ment valami korcs
mába aludni, mire az öreg azt 
mondta, hogy ő szegény koldus 
nincs pénze szállásra. Mikor aztán 
átvizsgálták ruháit bankjegyeket, 
aranyakat találtak nála, körülbelül 
300 koronát készpénzben. Az öreg 
ezt a oénzt úgy kódulta össze s 
magával akarja vinni a másvilágra.

Kovács; Dezső' rnű- 
' - i . , - fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-ii; 5-sz. a. é- 
oielielt- Zirci templommal szemben. -

Ön okosan teszi, ha . hozzá
szoktatja családtagjait, hogy ru
haszöveteket és posztókat csak 
Rudbányai posztó kereskedésé
ben szerezzék be.

Egyesületi hírek.
A felsővárosi kath. kör köz

gyűlése pénteken d. u. 5 órakor 
lesz, amelyre az összes tagok 
megjelenését kéri az elnökség.

A felsővárosi kath. kör far
sangi bálja febr. 4-én lesz a 
Bárány vendéglő összes termei
ben. Belépődíj 80 fillér. Kezdete 
este 7 órakor. Külön meghívót 
nem bocsát ki a rendezőség.

Szabad liceum. F. hó 28 án tartja 
49-ilt liceumi előadását a Szt. Imre 
teremben a szfehérvári Kér. Keresk. 
alkalmazottak kőre, amelyre az 
előadói lisztet Tamás Viktor főre- 
álisk. tanár válalta. Továbbá közre
működik Simon Ferenc czimbalom 
művész úr, néhány cimbalom 
számmal, azonkívül egy monolog, 
párjelenet, s a „Hármasszövetség" 
cimü vigjéték kerülnek még színre.

Táncfüzérke. A székesfehérvári 
kath. legényegyesület 1912. jan. 
hó 28-án Távirda-utca 6-ik számú 
helyiségében zártkörű táncfüzér- 
kót rendez. Meghívó kívánatra 
előmutatandó. Kezdete este 8 
órakor. Belépődíj személyenként 
40 fillér.

Színház.
Szerda, jan u á r 24.

Hónai Alisz jutalomjátéka.
. A két tacskó. Francia rémdráma. 

Évek óta alig volt kedvesebb, dé- 
delgetettebb színművésznője a fe
hérvári publikumnak Rónai Alisznál. 
Egy édes, naiv kis baba, egy igazi 
fehér kis leány, akivel és akiről 
mindenki tisztelettel beszél, akinek 
nincs múltja, csak jövője, akinek 
minden szavát, csicsergő, csacsogó 
pajzán jókedvét, táncát, gyerekes, 
édes játékát mindenki úgy veszi, a 
hogyan a közönség kedvencének já
tékát venni szokás. Egy hatalmas 
nagy koszorú szalagjára is ezt az 
igazságot írták rá. Szegényke szinte 
roskadozott a súlya alatt, de meg 
annak a pompás és őszinte tetszés
nyilvánításnak a súlya alatt is, 
amellyel a közönség elhalmozta. 
Valami csodálatos bölcseség folytán 
csak a negyedik felvonásban jutott 
az első megjelenéshez, addig éppen 
7 esztendőt és töméntelen gyilkos
ságot kellett lejátszani a többinek. 
De akkor valóban érdekes lett a 
színpad. Egy virágerdőt rögtönöztek, 
akkora virágcsokrétákból, hogy az 
egész színpadot környöskörüi el- 
barrikadirozták vele. Épen 12 mar
kos legény szállította el a virágren
geteget. Aztán következett egy 
ibolyaeső felülről. Szépen, lassan, 
de elborítva az egész színpadot, 
hogy a január hidegében minden 
talpalattnyf helyet betakarjon az il
latos ibolya s a zöld levél. Mialatt 
pedig a ‘ virág lefelé hullott, a  kis 
művésznő édes boldogsággal, egy 
színésznő álmainak mesebeli örö

meivel; hajlongott a  zúgó tapsok és 
éljenzések vihara előtt.
! ‘ Szóval az estélynek ez a része 
pompásan sikerült ' ■" •;
- A; több: azonban annál szörnyű
ségesebb volt. Nem épen a játékról, 
inkább csak a  darab választásról 
akarunk szólani. Sokszor meglepőd
tünk már ezen a jelenségen, hogy 
a  rendezőség abszolúte nem képes 
a  művelt, .intelligens közönség Ízlé
séig emelkedni. Összejön a város 
színe, java, hiszen egy fehér leányt, 
a közönség bájos édes kedvencét 
akarja ünnepelni és föltálalnak neki 
egy rémdrámát, amilyet Montepin 
Xavér, Brühl, Sue s az ördög tudja 
miféle sötéteszü irók összeborzong- 
tak. Van ott rablás gyilkosság, 
gyermeklopás, verekedés, minden, a 
mi egy fiakkerost meg tenyeres 
talpas Zsuskát, meg Marcsát agyon 
rémítheti, de mi nem tettünk egyebet, 
mint botránkoztunk, nyögtünk, ne
vettünk két óra hosszat, míg végre 
kegyeskedtek bemutatni azt, a kiért 
a színházba jöttünk. Mint mikor 
valakit meghívnak a házikisasszony 
készítette finom süteményre, francia 
pezsgőre, de mielőtt ; hozzájuttatna, 
eltöltik a gyomrát prószával, füstölt 
kalbásszal és kocsisborral.

A közönség nemcsak a színházat, 
de az orchesztrumot is teljesen meg- 
töliötte. Mikros.

M ű s o r :
Péntek : Ártatlan Zsuzsi. (Zóna.)
Szombat: d. u. Velencei kalmár, 

ifjúsági előadás.
Szombat: este Eszentadta. Ope

rett újdonság.

Nyílttá r.*) 
Értesítés.

Van szerencsém a m. t. kö
zönséget értesíteni, hogy Kováts 
Antal urtói, ahol megszakítás 
nélkül 10 évig voltam, barátsá- 
ságos utón kiléptem és a mai 
napon átvettem a

Moskovits cipőgyár r. t.
helyi képviseletének vezetését.

Kérem a n. é. közönséget, 
hogy nagybecsű támogatásával 
uj állásomban is szerencséltetni 
kegyeskedjék. Miként a múlt
ban, úgy a jövőben is arra tö
rekszem, hogy igen tisztelt ve
vőimet minden tekintetben ki
elégíthessem.

Székesfehérvár, 1912. jan. 25. 
Kiváló tisztelettel 
Kostyelik Sándor.

•) E rovatban közlöttekér nem vállal 
felelősseget a S z e r  k.

Árverési hirdetmény.
Alulírott rendőrbiztos közhír

ré teszem, hogy a székesfehér
vári kir. járásbíróság 1911. O. 
442|5. számú kiküldő végzése 
következtében néhai Dietrich 
Berta hagyatéki ingóságai, u.m. 
ékszerek, bátorok és egyéb 
apróságok nyilványos árverésen 
eladatnak.

Mely árverésnek a székesfe
hérvári kir. járásbíróság fenti 
számú határozata folytán néhai
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